

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – Objetivo

Contratação de pessoa jurídica, visando à prestação de serviços em confecção de material informativo, tipo:

Banners, Outdoors, Adesivos digitais, Adesivos Coloridos, Adesivos Refletivos, Adesivos Perfurados, Mantas Magnéticas, PVC 1mm, PVC 2mm, PVC 3mm, PVC 4mm, Lona Front Light e Lona Back Light.

A pessoa jurídica deve ter escritório num raio de no máximo 20 km da Sede da Prefeitura, tendo em vista as solicitações serem feitas pessoalmente, levando em consideração a dificuldade do envio por e-mail, eis q o tamanho dos arquivos (artes) não são suportados por e-mails. Ademais, o prazo para a entrega de cada solicitação será de até 24 horas.

2 – Justificativa

Divulgar, informar e promover os atos realizados pelo Município, levando ao conhecimento dos moradores da cidade.

Confeccionar placas de identificação para os órgãos municipais, visando facilitar o acesso ao público.

Confeccionar adesivos para identificação da frota municipal.

Confeccionar os outdoors de identificação da Prefeitura, e de suas Secretarias.

3 – Descrição do Serviço

Elaboração, confecção e instalação de banners, Outdoors, Adesivos digitais, Adesivos Coloridos, Adesivos Refletivos, Adesivos Perfurados, Mantas Magnéticas, PVC 1mm, PVC 2mm, PVC 3mm, PVC 4mm, Lona Front Light e Lona Back Light, conforme tabela abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	638	mts	Adesivo com impressao Digital	R\$ 60,00	R\$ 38.280,00
2	50	mts	Adesivo Colorido	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
3	20	mts	Adesivo Refletivo	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
4	20	mts	Adesivo Perfurado	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
5	10	mts	Manta Magnética	R\$ 70,00	R\$ 700,00
6	50	mts	PVC 1 mm	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00

7	100	mts	PVC 2 mm	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
10	644	mts	Lona Front Light	R\$ 60,00	R\$ 38.640,00
11	100	mts	Lona Back Light	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
12	400	mts	Banner 1,20x0,80	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
13	200	mts	Banner 1,20x1,80	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
VALOR TOTAL.:				R\$	150.000,00

4 – Prazo de Execução

12 meses

05 – Estimativa

R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

06 – Cronograma de Pagamento

O pagamento será realizado mensal, por produtividade, até o 5º dia útil de cada mês.

07 – Disposições legais

Custo de entrega do serviço, em Alexânia, por conta do contratado.

08 – Fundamento Legal

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Alexânia, 10 de dezembro de 2015.



Emerval Crespi Júnior
Secretário de Governo e Cultura
Emerval Crespi Junior

Secretário Municipal
de Governo e Cultura
Dec. nº 427/2014